b) im Firmenbuch Herr CK als einziger Gesellschafter aufscheint, entsprechend dem 
notariellen Treuhandvertrag vom 8.11.2001 (achten November zweitausendeins) Herr CK 
jedoch Geschäftsanteile an der Firma IK GmbH, und zwar jeweils in Höhe von EUR 
11.666,67 (elftausendsechshundertsechsundsechzig Euro und siebenundsechzig Cent) 
treuhändig für Herrn EB und Herrn Bw. hält; 

c) Herr CK, Herr EB und Herr Bw. atypisch stille Gesellschafter der IK GmbH sind; 

d) die Beteiligten übereingekommen sind, dass die atypisch stillen Beteiligungen an der IK

[...]

In diesem Vertrag wird wörtlich unter anderem festgehalten:  

"Erstens: Die Verlassenschaft nach CK ist Mitgesellschafterin der IK GmbH mit dem Sitz in 
der politischen Gemeinde A und der Geschäftsanschrift Bl, A., FN 222 p des 
Landesgerichtes K. 

Ihr Geschäftsanteil entspricht einer Stammeinlage von € 12.000,00 (zwölftausend Euro), 
welche zur Gänze bar aufgebracht ist. 

Der restliche, im Firmenbuch eingetragene Geschäftsanteil des Herrn CK von € 24.000,00 
(vierundzwanzigtausend Euro) ist nicht dessen Eigentum, sondern wurde von ihm gemäß 
Treuhandverträgen vom 08.11.2001 (achten November zweitausendeins) und vom 

22.9.2005 (zweiundzwanzigsten September zweitausendfünf) je zur Hälfte für Herrn EB 
und Herrn Bw. gehalten. 

Zweitens: Die Verlassenschaft nach CK tritt hiermit ihren Geschäftsanteil an der IK GmbH 
entsprechend einer Stammeinlage von € 12.000,00 (zwölftausend Euro) zu gleichen Teilen 
an Herrn EB und Herrn Bw. ab, und diese erklären die Vertragsannahme. 

Der Abtretungspreis beträgt € 36.000,00 (sechsunddreißig Euro) und ist von den 
übernehmenden Gesellschaftern zu ungeteilten Hand, im Innenverhältnis je zur Hälfte